
 1

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.08.2020г.    г. Тайшет     №663 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Тайшетского городского поселения на 
2018-2020 годы»», утверждённую 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 
№1199 от 29 сентября 2017 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007года №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,  
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18 мая 2015 года 
№380 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 годы»», утверждённую постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения №1199 от 29 сентября 2017 года: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 
1); 

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Тайшетского городского поселения на 
2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)» 
изложить в новой редакции (Приложение 2); 

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и 
прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц 
и других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 годы» (тыс. руб.)» изложить в новой редакции 
(Приложение 3); 

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на 



 2

территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы» на плановый период 
2018-2020 гг.» (Приложение 4). 

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13 августа 2020 года №663 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Тайшетского городского поселения на 2018-2020 гг.» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование муниципальной 
Программы (далее - МП) 

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Тайшетского 

городского поселения на 2018-2020 годы» 
Подпрограммы муниципальной 
программы 

Отсутствуют 

Ответственный исполнитель 
программы 

Управление экономики администрации Тайшетского 
городского поселения 

Цели муниципальной программы Улучшение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства (далее – МСП), повышение 
конкурентоспособности субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее – СМСП) в Тайшетском 
городском поселении. 

Задачи муниципальной 
программы 

Для достижения поставленной цели необходимо 
решение следующих задач: 
- формирование благоприятной внешней среды 
развития малого и среднего предпринимательства; 
- совершенствование организационных, 
экономических и правовых условий для развития 
МСП; 
- содействие укреплению социального статуса и 
повышению имиджа предпринимательства. 

Конечные результаты 
муниципальной программы 

1. Количество малых и средних предприятий – 111 ед. 
малых предприятий и 768 ед. индивидуальных 
предпринимателей. 
2. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) 
субъектов МСП – малых предприятий 3392,0 млн. руб. 
и индивидуальных предпринимателей 3380,5 млн.руб. 

Целевые индикаторы 
муниципальной программы 

1. Рост количества малых и средних предприятий. 
2. Рост выручки от реализации товаров (работ, услуг) 
субъектов МСП. 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2018-2020 годы 

Потребность в финансировании 
программы  

Прогнозный общий объем финансирования 
Программы на период 2018-2020 годов составляет 250 
тыс.руб., в том числе по годам: 
- 2018 год – 250 тыс.руб.; 
- 2019 год –   0 тыс.руб.; 
- 2020 год –    0 тыс.руб. 

 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 



 4

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13 августа 2020 года №663 

 

Финансовое обеспечение  
реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории Тайшетского городского поселения на 
2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основных 

мероприятий и 
мероприятий 

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители 

Код бюджетной 
классификации 

ВР очер
едно
й год 

Первы
й год 
планов
ого 
период
а 

Второй 
год 
планов
ого 
период
а 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципаль
ная 
программа 

Развитие и поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
на территории 
Тайшетского 
городского поселения 
на 2018-2020 годы 

всего X X X X 250 0 0 
Управление 
экономики 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

951 X X X 250 0 0 

Основное 
мероприятие 
1 

Оказание финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление 
экономики 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

951 04
12 

810000
1040 

24
2 

250   0 0 

Основное 
мероприятие 
2 

Оказание 
имущественной 
поддержки субъектам 
малого 
предпринимательства 

Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

X X X X 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
3 

Оказание 
информационной 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Пресс-центр 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

X X X X 0 0 0 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 



 5

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13 августа 2020 года №663 

 
Финансовое обеспечение 

 и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических 
лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие и 

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы» (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источники финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. 
руб.), годы 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 
Муниципа
льная 
программа 

«Развитие и поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства на 
территории 
Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 
годы» 

Бюджет 
муниципального 
образования Тайшетское 
городское поселение 

250 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1 

Оказание финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Бюджет 
муниципального 
образования Тайшетское 
городское поселение 

250 0 0 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13 августа 2020 года №663 

 
ПЛАН  

реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Тайшетского городского поселения на 

2018-2020 годы» на плановый период 2018-2020 гг. 
 

 
Наименование 
подпрограммы 
государственно
й программы, 
региональной 
программы, 
основного 

мероприятия, 
долгосрочной 

целевой 
программы 

Ответстве
нный 

исполните
ль (ГРБС, 

ФИО, 
должность

) 

Срок 
Наименование и значение 

показателя непосредственного 
результата 

Расходы (тыс.руб.) 
н

ач
ал

а 
 р

еа
ли

за
ц

и
и

   

ок
он

ч
ан

и
я 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

Р
аз

д
ел

, 
п

од
ра

зд
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

хо
д

ов
 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

  
2

0
1

7 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

о
го

 п
ер

и
о

д
а 

2
01

8 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

 п
ер

и
о

д
а 

 2
01

9 

Т
ре

ти
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

 2
0

20
 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

 2
0

1
7 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

о
го

 п
ер

и
о

д
а 

2
01

8 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

 п
ер

и
о

д
а 

2
01

9 

Т
ре

ти
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

2
0

20
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Оказание 
финансовой 
поддержки 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства 

Грешилов 
А.А. – 
начальник 
Управлени
я 
экономики 
администр
ации 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

2
0
1
8 

2
0
2
0 

-Рост 
количе
ства 
малых 
и 
средни
х 
предпр
иятий 
-Рост 
выручк
и от 
реализа
ции 
товаро
в 
(работ, 
услуг) 
субъек
тов 
МСП 

 
М
П
/
И
П 
е
д. 
 
 
м
л
н.
р
у
б. 
 

 
 
10
5/
76
2 
 
 
32
43
,8/
32
32
,8
 
 
  

 
 
1
0
7/
7
6
4 
 
 
3
2
9
2,
5/
3
2
8
1,
3 

 
 
10
9/
76
6 
 
 
33
41
,9/
33
30
,5 

 
 
11
1/7
68 
 
 
33
92,
0/3
38
0,5 
 

04
12

 

81
0 

00
0 

10
 4

0 

24
2 

 
 

250 

 
 
250 

 
 
0 

 
 
0 
 
 
 

Оказание 
имущественной 
поддержки 
субъектам 
малого 
предпринимате

Тун-Куй-
Сю О.В. – 
начальник 
отдела по 
управлени
ю 

2
0
1
8 

2
0
2
0 

Количе
ство 
догово
ров 
аренды 
 

Е
д. 

22 
 
 
 
 
 

2
3 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
34

20 
 
 
 
 
 

       



 7

льства муниципал
ьным 
имущество
м 
администр
ации 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

Количе
ство 
объект
ов 

23
9 

 
4
3
0 

1 34
1 

Оказание 
информационн
ой поддержки 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства 

Консульта
нт Пресс-
центра 
администр
ации 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

2
0
1
8 

2
0
2
0 

Количе
ство 
объявл
ений, 
извеще
ний 
 
Количе
ство 
сюжето
в, 
статей 

Е
д. 

16 
 
 
 
 
 
 
35 

1
0 
 
 
 
 
 
 
2
5 

10 
 
 
 
 
 
25 

10 
 
 
 
 
 
 
25 

       

Итого по 
муниципальной 
программе 

X X X X X X 
 

X X X X X  X  250 250 0 0 
 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 


